

Comissão Permanente de Licitação - CPL, com sede Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitão/MA, localizada na Rod. BR 230, KM 212, S/N, Centro, São Domingos do Azeitão - MA.

São Domingos do Azeitão/MA, 15 de fevereiro de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
Presidente da CPL - Órgão Gerenciador

G E A CASTRO E CIA LTDA
CNPJ nº 13.721.025/0001-26
REPRESENTANTE LEGAL
GOIACI JOSEFE NASCIMENTO DE CASTRO
RG nº. 1188333 SSP/DF
CPF nº. 428.177.141-72

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: b02e9d740b500840b3adc355aac2755

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023 - SRP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 006/2023

EXTRATO DE CONTRATO

REFERÊNCIA: CONTRATO Nº 030/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Domingos do Azeitão - MA
CONTRATADA: G E A CASTRO E CIA LTDA, CNPJ: 13.721.025/0001-26.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de organização de eventos, incluindo estrutura, animação musical e serviços correlatos para a realização de eventos e festividades culturais no Município de São Domingos do Azeitão/MA em prol do Carnaval 2023.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão eletrônico Nº 001/2023.
BASE LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações, Lei nº 10.520/2002, do Decreto nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 006 e 007/2021 ambos de 01/01/2021, da Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei Complementar 147/2014.

VALOR DO CONTRATO: R\$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais).

VIGÊNCIA CONTRATUAL: 30 (trinta) dias

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes para a obtenção do objeto deste Contrato correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

02.09.13.392.06.2.039 Promoção de Eventos Culturais em Datas Comemorativas
3390.39.00 Outros Serv. Terç. - Pessoa Jurídica.

DATA DA ASSINATURA: 15 de fevereiro de 2023.

ASSINAM: LOURIVAL LEANDRO DOS SANTOS JUNIOR (CONTRATANTE) E GOIACI JOSEFE NASCIMENTO DE CASTRO (CONTRATADA).

Hugo Ribeiro Cardoso
Presidente da CPL

Folha nº 320
Processo nº 060-2023
Rubrica R

Publicado por: HUGO RIBEIRO CARDOSO
Código identificador: 374b0e7004396a10e0be882197176453

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023

DADOS DO PROCESSO DE ORIGEM	
Nº PROCESSO ADMINISTRATIVO:	060/2023
Nº PROCESSO DE CONTRATAÇÃO:	008/2023
MODALIDADE:	Pregão Eletrônico
ÓRGÃO GERENCIADOR:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO
ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S):	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
OBJETO:	Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para prestação de serviços de fornecimento/confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA
VALOR TOTAL REGISTRADO:	R\$ 1.586.322,60 (um milhão, quinhentos e oitenta e seis mil, trezentos e vinte e dois reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA INICIAL:	15 de Fevereiro de 2023
VIGÊNCIA FINAL:	15 de Fevereiro de 2024

DADOS DO ÓRGÃO GERENCIADOR

NOME:	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO	CNPJ:	01.597.629/0001-23
LOGRADOURO:	AVENIDA MARANHÃO, S/N	BAIRRO:	ALTO BONITO
CIDADE:	São João do Paraíso	ESTADO:	Maranhão
REPRESENTANTE:	Justo Coelho de Sá Filho	CPF:	530.745.643-34

DADOS DO BENEFICIÁRIO

RAZÃO SOCIAL:	SILOMI DE OLIVEIRA MOREIRA	CPF/CNPJ:	06.697.072/0001-16
ENDEREÇO:	RUA BENEDITO LEITE, 358	BAIRRO:	CENTRO
CIDADE:	Porto Franco	ESTADO:	Maranhão
CONTATO:	(99) 3571-2298	E-MAIL:	portografica@hotmail.com

REPRESENTANTE: Silom de Oliveira Moreira

CPF: 095.343.852-04

Folha n°

Processo n°

321

060-2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE R

PREÂMBULO

Aos 15 de Fevereiro de 2023, a Prefeitura Municipal de São João do Paraíso - MA, através da Unidade Gerenciadora de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo GOVERNO E PLANEJAMENTO, inscrita no CNPJ nº 01.597.629/0001-23, lavra a presente ATA de Registro de Preços (ARP), referente ao Processo Administrativo em epígrafe que deu origem ao Pregão Eletrônico Nº 008/2023, que tem como objeto Registro de Preços para eventual Contratação de empresa comercial para prestação de serviços de fornecimento/confecção de materiais gráficos, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São João do Paraíso/MA, **RESOLVE** registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, observados as especificações, os preços e os quantitativos do termo de referência do Processo de Contratação em referência referenciada, atendendo as condições previstas no edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei Nº 10.520/2002, da Lei Nº 8.666/1993, bem como, as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, constituindo-se esta ATA em documento vinculativo e obrigacional às partes.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VINCULAÇÃO

1 - Vincula-se à presente Ata de Registro de Preços, independente de transcrição, o edital do Pregão Eletrônico Nº 008/2023 e a proposta de preços do beneficiário.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

2 - O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA GERÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

3 - O gerenciamento da Ata de Registro de Preços, nos aspectos operacional e contratual, caberá à Unidade Gerenciadora, podendo ser delegada, através de servidor designado, competindo-lhe:

- 3.1. Efetuar controle dos fornecedores, dos preços, dos quantitativos executados e das especificações dos produtos ou serviços registrados;
- 3.2. Efetuar os pedidos, juntando aos autos os quantitativos necessários e demais informações necessárias à emissão da nota de empenho ou contrato, se for o caso;
- 3.3. Notificar o fornecedor registrado, para retirada da nota de empenho ou outro meio hábil para a contratação;
- 3.4. Observar, durante a vigência da ATA, que nas contratações sejam mantidas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem como a compatibilidade com as obrigações assumidas, inclusive, solicitar novas certidões ou documentos vencidos;
- 3.5. Conduzir eventuais procedimentos administrativos de renegociação de preços registrados, para fins de adequação às novas condições de mercado;
- 3.6. Subsidiar a administração nos processos de aplicação de penalidade, inclusive quanto ao descumprimento de obrigações pelo fornecedor;
- 3.7. Coordenar as formalidades e fiscalizar o cumprimento das condições ajustadas no edital da licitação e na ATA;
- 3.8. A presente ATA poderá ser utilizada para contratações do respectivo objeto, por qualquer outro da Administração Pública, Direta ou Indireta.

CLÁUSULA QUARTA - ALTERAÇÃO NA ATA E REVISÃO DE PREÇOS

- 4.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços.
- 4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos produtos, bens ou serviços registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores.
- 4.3. Quando o preço registrado se tornar superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, esta Prefeitura Municipal convocará os fornecedores para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
- 4.4. Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
- 4.5. Não havendo êxito nas negociações, esta Prefeitura Municipal deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 4.6. Em qualquer hipótese, os preços decorrentes da revisão não poderão ultrapassar os praticados no mercado, mantendo-se a diferença percentual apurada entre o valor originalmente constante da proposta do fornecedor e aquele vigente no mercado à época do registro, momento em que se estabelece a equação econômico-financeira.

CLÁUSULA QUINTA - DA ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

- 5.1. Desde que devidamente justificada a vantagem, a presente ATA, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública, direta ou indireta, que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência desta Prefeitura Municipal.
- 5.2. Os órgãos ou entidades que não participarem do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ATA, deverão consultar esta Prefeitura Municipal para manifestação sobre a possibilidade de adesão.
- 5.3. Caberá ao fornecedor beneficiário da presente ATA, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes desta ATA, assumidas com esta Prefeitura Municipal e/ou órgãos participantes.
- 5.4. As contratações adicionais a que se refere esta cláusula deverão respeitar os limites definidos na legislação local.

CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6. O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.1. Descumprir as obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços;
- 6.2. Não retirar a nota de empenho ou contrato, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
- 6.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, quando este se tornar superior ao praticado no mercado;
- 6.4. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei 8.666/93 ou no art. 7º da Lei Nº 10.520/02;
- 6.5. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas no instrumento convocatório e nesta ATA será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.6. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados.

CLÁUSULA SÉTIMA - DA CONTRATAÇÃO

7. A contratação dos produtos/serviços ora registrados, será feita por intermédio de CONTRATO, observando-se o que segue:
- 7.1. Fica reservado à Administração, o direito de substituir o contrato por outros instrumentos hábeis, tais como CARTA-CONTRATO, NOTA DE EMPENHO, AUTORIZAÇÃO DE COMPRA (ora denominada Ordem de Fornecimento) ou ORDEM DE EXECUÇÃO DE SERVIÇO, conforme preceitua o artigo 62 da Lei Federal 8.666/93 alterações posteriores.
- 7.2. É dispensável o contrato e facultada a substituição prevista no item acima, a critério da Administração e independentemente de seu valor, nos casos de compra com entrega imediata e integral dos bens adquiridos, dos quais não resultem obrigações futuras, inclusive assistência técnica.



conforme disposto no artigo 62, §4º, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

7.3 Vinculam-se aos outros instrumentos hábeis mencionados no item anterior, independentemente de transcrição, todas as cláusulas constantes na minuta do contrato, anexo ao presente, bem como esta Ata de Registro de Preços e a proposta de preços da empresa vencedora.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1. São partes integrantes da presente ATA, independentemente de sua transcrição, o Edital do procedimento de contratação citado no cabeçalho e as propostas das licitantes;

8.2. A existência da presente ATA de Registro de Preços (ARP) não obriga esta Administração a firmar futuras solicitações;

8.3. Demais obrigações serão dirimidas em contrato administrativo que possa ser firmado entre esta Prefeitura Municipal e o fornecedor, constante em minuta anexa ao instrumento convocatório;

8.4. Integra a presente Ata de Registro de Preço, o Anexo I, com o cadastro de reserva das empresas signatárias que aceitam cotar os produtos/serviços com os preços iguais ao do licitante vencedor do procedimento de contratação em referência.

8.5. Fica eleito o Foro da cidade de Porto Franco - MA, para dirimir quaisquer litígios oriundos da presente ATA de Registro de Preços (ARP), que não puderem ser administrativamente solucionados, renunciando, como renunciado têm, a qualquer outro por mais privilegiado que seja, até mesmo se houver mudança de domicílio de qualquer das partes.

CLÁUSULA NONA - DOS ITENS REGISTRADOS

Folha nº

322

Processo nº

060.2023

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DA ARP

Lote 01						Rubrica
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
1	Calendário escolar c/15 folhas; capa colorida 150g miolo 75g f-8 -	PROPRIO	Unid.	600,00	R\$ 7,32	R\$ 4.392,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 4.392,00						
2	Camisa personalizada de malha fio 30	PROPRIO	Unid.	400,00	R\$ 50,24	R\$ 20.096,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 20.096,00						
3	Camisa personalizada Estampa Simples	PROPRIO	Unid.	400,00	R\$ 40,81	R\$ 16.324,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 16.324,00						
4	Camisa Personalizada Gola Polo Malha Pique	PROPRIO	Unid.	400,00	R\$ 68,03	R\$ 27.212,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 27.212,00						
5	Cartilha informativa c/ 40 páginas toda impre. em polocromia	PROPRIO	Unid.	200,00	R\$ 50,24	R\$ 10.048,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 10.048,00						
6	Declaração de comparecimento papel 75g log. colorida	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
7	Dossiê do aluno f-4 impr. Colorida papel 240g	PROPRIO	Unid.	5.000,00	R\$ 2,92	R\$ 14.600,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 14.600,00						
8	Encadernação de apostila arame viri-u	PROPRIO	Unid.	1.200,00	R\$ 7,32	R\$ 8.784,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 1.200,00 Valor Total: R\$ 8.784,00						
9	Envelope 240x340 timbrado papel 120g	PROPRIO	Unid.	2.000,00	R\$ 2,92	R\$ 5.840,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 5.840,00						
10	Envelope 180x250 timbrado papel 120g	PROPRIO	Unid.	2.000,00	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 3.360,00						
11	Envelope 22x30 timbrado papel 120g	PROPRIO	Unid.	2.000,00	R\$ 2,31	R\$ 4.620,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 4.620,00						
12	Ficha de avaliação Pré-Escolar f-8 F/V papel 150g logomarca colorida	PROPRIO	Unid.	3.000,00	R\$ 1,89	R\$ 5.670,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 5.670,00						



13	Ficha de matrícula inicial papel 75g F/V logo colorida	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 24,08	R\$ 4.816,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00				Folha n°		
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 4.816,00				Processo n°		
14	Ficha funcional do professor 75g f-8 logo colorida	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 24,08	R\$ 4.816,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00				Rubrica		
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 4.816,00				R\$ 4.816,00		
15	Ficha individual de frequência de pessoal papel 75g logomarca colorida	PROPRIO	Bloco	300,00	R\$ 24,08	R\$ 7.224,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.224,00						
16	Ficha individual de requerimento pessoal papel 75 f-8 logomarca colorida	PROPRIO	Bloco	300,00	R\$ 24,08	R\$ 7.224,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.224,00						
17	Ficha individual do aluno/Zona Rural papel 75g f-8 logomarca colorida	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 25,11	R\$ 5.022,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 5.022,00						
18	Folder informativo 22x32cm papel couchê 115g F/V policromia	PROPRIO	Unid.	5.000,00	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 8.400,00						
19	Formulário p/ secretaria f-9 papel 75g colorido	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
20	Histórico do ensino fundamental papel 180g F/V colorido	PROPRIO	Unid.	5.000,00	R\$ 2,92	R\$ 14.600,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 14.600,00						
21	Livro ATA 50 páginas, capa dura colorido	PROPRIO	Unid.	100,00	R\$ 50,24	R\$ 5.024,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.024,00						
22	Livro de Ponto 50 páginas, capa dura colorido	PROPRIO	Unid.	100,00	R\$ 50,24	R\$ 5.024,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.024,00						
23	Memorando interno f-16 Papel SUFIT 75g marca d'agua colorido	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 16,75	R\$ 3.350,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.350,00						
24	Movimento mensal EJA papel 75g f-8 logo colorida	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 25,11	R\$ 5.022,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 5.022,00						
25	Movimento mensal I - papel 75g f-8 F/V logo colorida	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 25,11	R\$ 5.022,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 5.022,00						
26	Movimento mensal II - papel 75g f-8 F/V logo colorida	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 25,11	R\$ 5.022,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 5.022,00						
27	Panfleto informativo 15x20cm papel couchê 115g F/V	PROPRIO	Unid.	6.000,00	R\$ 0,93	R\$ 5.580,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 6.000,00 Valor Total: R\$ 5.580,00						

323
060.2023
R

28	Bloco de relatório de controle de cantina suf-75 f-8 F/V colorido	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
29	Bloco de relatório de controle de material didático suf-75	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
30	Boletim escolar 1º ao 5º ano papel 180g f-8 colorido F/V	PROPRIO	Unid.	1.000,00	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.890,00						
31	Boletim escolar EJA papel 180g f-8 F/V colorido	PROPRIO	Unid.	1.000,00	R\$ 1,89	R\$ 1.890,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.890,00						
32	Bloco de controle material de limpeza suf-75 f-8 colorido	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
33	Bloco de controle de merenda escolar suf-75 f-8 colorido	PROPRIO	Bloco	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
34	Faixa de rua colocada 0,60x5,00mts Lona 380MC	PROPRIO	Unid.	60,00	R\$ 292,27	R\$ 17.536,20
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 17.536,20						
35	Reprodução de cópias - coloridas	PROPRIO	Unid.	30.000,00	R\$ 1,46	R\$ 43.800,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 30.000,00 Valor Total: R\$ 43.800,00						
36	Caderno Aspiral C/100 Fls	PROPRIO	Unid.	200,00	R\$ 18,84	R\$ 3.768,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.768,00						
37	Caderno brochura C/100 Fls	PROPRIO	Unid.	200,00	R\$ 25,11	R\$ 5.022,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 5.022,00						
38	Adesivo Personalizado 20x30	PROPRIO	Unid.	300,00	R\$ 8,38	R\$ 2.514,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.514,00						
39	Banner 1.00x 0.80	PROPRIO	Unid.	30,00	R\$ 146,13	R\$ 4.383,90
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 4.383,90						
40	Banner 1.20x 1.00	PROPRIO	Unid.	30,00	R\$ 188,27	R\$ 5.648,10
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 5.648,10						
41	Banner 1.20x 1.50	PROPRIO	Unid.	30,00	R\$ 271,87	R\$ 8.156,10
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 8.156,10						
42	Adesivo 10x10	PROPRIO	Unid.	200,00	R\$ 3,13	R\$ 626,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 626,00						
43	Impressão Digital 20x30	PROPRIO	Unid.	1.000,00	R\$ 3,94	R\$ 3.940,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 3.940,00						

324
Processo nº 010.2023
R



44	Impressão Digital 30x45	PROPRIO	Unid.	500,00	R\$ 7,32	R\$ 3.660,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00				Folha nº 325		
FUNDO NACIONAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.660,00				060-2023		
Valor Total do Lote					R\$ 333.782,30	Rubrica
Lote 02						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
45	Capa de processo Cadastro Único f-4 papel 240g retículas verde impresso em policromia com fotolito	PROPRIO	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,92	R\$ 8.760,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 8.760,00						
46	Camisa personalizada de malha fio 30	PROPRIO	UNIDADE	400,00	R\$ 50,24	R\$ 20.096,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 20.096,00						
47	Camisa personalizada Estampa Simples	PROPRIO	UNIDADE	400,00	R\$ 40,78	R\$ 16.312,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 16.312,00						
48	Camisa Personalizada Gola Polo Malha Pique	PROPRIO	UNIDADE	400,00	R\$ 68,03	R\$ 27.212,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 27.212,00						
49	Carimbo de madeira 4x6	PROPRIO	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 4.380,00						
50	Carimbo de madeira 2,5x5	PROPRIO	UNIDADE	10,00	R\$ 52,33	R\$ 523,30
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 523,30						
51	Carimbo automático 302	PROPRIO	UNIDADE	10,00	R\$ 62,80	R\$ 628,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 628,00						
52	Carimbo automático 303	PROPRIO	UNIDADE	10,00	R\$ 73,27	R\$ 732,70
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 732,70						
53	Carimbo automático 304	PROPRIO	UNIDADE	10,00	R\$ 83,73	R\$ 837,30
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 837,30						
54	Convite colorido c/ envelope papel couche 250g f-16 impressão a laser	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 7,32	R\$ 2.196,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 2.196,00						
55	Crachá para eventos papel couche 250g tamanho 12x16 c/cordão, impressão a laser	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 6,29	R\$ 1.887,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.887,00						
56	Envelope timbrado - policromia tamanho 24x34 papel 120g	PROPRIO	UNIDADE	1.000,00	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.920,00						
57	Envelope ofício 220x320 papel 90g impresso em policromia	PROPRIO	UNIDADE	1.000,00	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.310,00						
58	Ficha de Diagnostico Social 100x1 f-8 impresso em policromia	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 1,89	R\$ 567,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 567,00						



59	Ficha de Visita Domiciliar e Territorial bloco 100x1 papel 75g - logomarca em policromia	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					Folha n
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					Processo nº
60	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.440,00					Rubrica
	Formulário para CRAS f-9 bloco 100x1 papel 75g logomarca em policromia	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 24,80	R\$ 7.440,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
61	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.440,00					
	Livro de ponto capa dura 100x1 tamanho A4 colorido	PROPRIO	UNIDADE	100,00	R\$ 27,19	R\$ 2.719,00
62	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.719,00					
63	Papel timbrado colorido 75g tamanho 100x1	PROPRIO	UNIDADE	100,00	R\$ 35,58	R\$ 3.558,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
64	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.719,00					
	Calendário Funcional de atividades das Secretarias papel 250g - tamanho 30x45 em policromia com fotolito	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 7,32	R\$ 14.640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
65	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 14.640,00					
	Impressão Digital a Laser - couche 115 - tamanho 20x30	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 4,71	R\$ 9.420,00
66	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 9.420,00					
67	Impressão Digital a Laser - couche 115 - tamanho 30x45	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 7,32	R\$ 14.640,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
68	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 14.640,00					
	Apostila personalizada com 60 folhas, capa dura colorida policromiar com fotolito	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 67,97	R\$ 20.391,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
69	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 20.391,00					
	Encadernação de apostilas - furo e arame (vire-o)	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 4,99	R\$ 1.497,00
70	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 1.497,00					
71	Reprodução de cópias com logomarca colorida	PROPRIO	UNIDADE	20.000,00	R\$ 1,46	R\$ 29.200,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
72	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 20.000,00 Valor Total: R\$ 29.200,00					
	Banner 1,50m x 2,00m	PROPRIO	UNIDADE	30,00	R\$ 366,33	R\$ 10.989,90
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
73	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 10.989,90					
	Banner em adesivo perfurado tamanho 2/1,5m	PROPRIO	UNIDADE	30,00	R\$ 292,27	R\$ 8.768,10
74	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 8.768,10					
75	Banner em lona com ilhoses tamanho 3/2m	PROPRIO	UNIDADE	10,00	R\$ 710,27	R\$ 7.102,70
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
76	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 7.102,70					
	Folder papel couche 115g policromia frente e verso tamanho 22x32 cm	PROPRIO	UNIDADE	10.000,00	R\$ 1,68	R\$ 16.800,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
77	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 16.800,00					
	Cartaz papel colche 180g policromia frente e verso tamanho 60x43 couche 9 f-02	PROPRIO	UNIDADE	1.000,00	R\$ 12,57	R\$ 12.570,00
78	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 12.570,00					

326
060.2023
RJ



Panfletos couche 90g F-16		PROPRIO	UNIDADE	10.000,00	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00		
74	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						Folha n. 327	
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						Processo nº 050.2023	
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 9.500,00							
	Banner em adesivo perfurado tamanho 2/1.5m	PROPRIO	UNIDADE	20,00	R\$ 292,27	R\$ 5.845,40	RJ	
75	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 5.845,40							
	Envelope pequeno ofício 11x24 personalizado	PROPRIO	UNIDADE	1.000,00	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00		
76	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.260,00							
	Revista SUAS - capa e conteúdo colorido c/ 60 páginas	PROPRIO	UNIDADE	400,00	R\$ 47,10	R\$ 18.840,00		
77	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 18.840,00							
	Bolsa costal em couro sintético para agentes de visita domiciliar	PROPRIO	UNIDADE	60,00	R\$ 293,07	R\$ 17.584,20		
78	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 60,00 Valor Total: R\$ 17.584,20							
	Ficha de cadastro individual Bolsa Família Bloco 100x1 logomarca colorida	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 25,11	R\$ 7.533,00		
79	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.533,00							
Valor Total do Lote					R\$ 317.099,60			
Lote 03								
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total		
80	Boletim diário de doses aplicadas Tríplex viral (infantil) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia						R\$ 2.511,00	
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	Boletim mensal de doses aplicadas de vacina bloco c/100 suf 75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 25,11	R\$ 2.511,00		
81	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.511,00							
	Boletim diário de doses aplicadas - pneumocócica 10 valente bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 25,11	R\$ 2.511,00		
82	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.511,00							
	Boletim diário de doses aplicadas - meningocócica c (conjugada) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 25,11	R\$ 2.511,00		
83	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.511,00							
	Boletim individual de doses aplicadas - hpv bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 25,11	R\$ 2.511,00		
84	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.511,00							
	Boletim de intimação bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 25,11	R\$ 2.511,00		
85	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.511,00							
	Bloco de reclamação bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 25,11	R\$ 2.511,00		
86	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00							
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 2.511,00							



87	Cadastro domiciliar - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 24,43	R\$ 7.329,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					Folha n°	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.329,00					Processo n°	
88	Cartão da aprazamento para acompanhamento em hanseníase cartolina 240 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	UNIDADE	3.000,00	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					R\$ 4.380,00	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 4.380,00						
89	Cartão de vacinação da criança cartolina cartolina 240 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	UNIDADE	5.000,00	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 7.300,00						
90	Cartão de vacinação adulto cartolina cartolina 240 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	5.000,00	R\$ 1,46	R\$ 7.300,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 7.300,00						
91	Controle de atendimento diário bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
92	Controle de atendimento da mac bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
93	Dengue/ entomologia bloco c/100 suf-75 f-8 logomarcacom policromia	PROPRIO	BLOCO	10,00	R\$ 19,88	R\$ 198,80
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 10,00 Valor Total: R\$ 198,80						
94	Encaminhamento bloco c/100 suf-75 f-8 logomarcacom policromia	PROPRIO	BLOCO	500,00	R\$ 19,88	R\$ 9.940,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 9.940,00						
95	Ficha complementar do prontuario bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
96	Ficha de cadastramento da gestante (sisprenatal) web bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
97	Formulário de encaminhamento - pse bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
98	Ficha de cadastro - pse bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
99	Ficha de solicitação de exames - sinan-net bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
100	Ficha de investigação de dengue bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						

328
000.2073
R1

101	Ficha "d" (ficha de atividades, procedimento e notificações bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia)	PRÓPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
102	Ficha de atendimento individual - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
103	Ficha de atendimento odontológico - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
104	Ficha de atividade coletiva - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
105	Ficha de procedimento - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
106	Ficha de visita domiciliar - esus bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
107	Ficha de identificação do usuário - programa de controle da hanseníase bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
108	Ficha de localização e caracterização das lesões bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60						
109	Formulário de marcadores do consumo alimentar - indivíduos com 5 anos de idade ou mais bloco c/100 suf-75 f-8 logo com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.988,00						
110	Formulário de marcadores do consumo alimentar - indivíduos menores 5 anos de idade bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60						
111	Guia de entrada de imunobiológico (inventário) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60						
112	Impresso - monitoramento das doenças diarreicas agudas planilha de casos bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60						
113	Inquérito canino - registro de exames sorológico/cutâneos em busca ativa bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PRÓPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60						

329
06/2023
R/



114	Inquérito canino - acompanhamento diário das atividades de amostra de sangue bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60						Folha n° 0622 Processo nº 0622
115	Laudo para emissão de apac c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
116	Mapa de acompanhamento nutricional (sisvan web) c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
117	Mapa de controle de temperatura da geladeira da sala de vacina bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
118	Movimento diário de imunobiológico bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
119	Movimento mensal de imunobiológico bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
120	Operações de controle do reservatório canino bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60						
121	Programa de controle da febre amarela (ficha de visita) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60						
122	Programa de controle da febre amarela e dengue - pcfad Itinerário de trabalho bloco c/100 suf-75 f-8 logo c/policromia	PROPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60						
123	Pedido de vacina das salas de vacinação folha nº 01 bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
124	Pedido de vacina das salas de vacinação folha nº 02 bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00						
125	Pedido de baciloscopia p/ hanseníase bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.988,00						
126	Pedido de baciloscopia de escarro e informe de resultado bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.988,00						

330
06/02/2013
RJ



127	Planilha de solicitação de medicamento para tratamento da hanseníase bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 19,88	R\$ 1.988,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					Folha n.º _____	
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					Processado em _____	
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.988,00					Rubrica _____	
128	Prontuário do paciente bloco c/100	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
129	Programa saúde da família (ficha de visita do acs) bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
130	Programa da febre amarela e dengue - ficha de visita bloco c/100 suf-75 f-8 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00						
131	Protocolo cartolina 240 f-16 logomarca com policromia	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 2.920,00						
132	Prontuário familiar cartolina 240 f-4 logomarca com policromia	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 1,46	R\$ 2.920,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 2.920,00						
133	Receituário bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	1.200,00	R\$ 18,86	R\$ 22.632,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 1.200,00 Valor Total: R\$ 22.632,00						
134	Receituário "b" bloco c/100 suf-75-24 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	1.200,00	R\$ 18,86	R\$ 22.632,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 1.200,00 Valor Total: R\$ 22.632,00						
135	Receituário controle especial 50x2 carbonado bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	800,00	R\$ 18,86	R\$ 15.088,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 15.088,00						
136	Requisição de exame citopatológico - colo do útero bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	1.200,00	R\$ 18,86	R\$ 22.632,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 1.200,00 Valor Total: R\$ 22.632,00						
137	Requisição de exames de mamografia bloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,55	R\$ 5.865,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.865,00						
138	Resumo semanal do serviço antivetorial - pncdbloco c/100 suf-75 f-16 logomarca com policromia	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 18,86	R\$ 1.886,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.886,00						
139	Remessa de amostras para laboratório de controle de qualidade em entomologia bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 18,86	R\$ 1.886,00
QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE						
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00						
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.886,00						

334
07-2023
R

140	Sistema Único de Saúde (cadastro de usuários do SUS) bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 18,86	R\$ 3.772,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.772,00					
141	Sistema Único de Saúde (cadastro do domicílio bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 18,86	R\$ 3.772,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.772,00					
142	Sivep - notificação de casos de malária bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 18,86	R\$ 3.772,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.772,00					
143	Solicitação de exames bloco c/100 suf-75 f-16	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 18,86	R\$ 5.658,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.658,00					
144	Termo de advertência bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	100,00	R\$ 18,86	R\$ 1.886,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 1.886,00					
145	Termo de fiscalização/inspeção bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 18,86	R\$ 2.263,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.263,20					
146	Mapa de controle de doses aplicadas - cão bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 18,86	R\$ 2.263,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.263,20					
147	Mapa de controle de doses aplicadas - gato bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 18,86	R\$ 2.263,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.263,20					
148	Carteira de vacinação para anti-rábica cão e gato suf-75 f-8	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 3.360,00					
149	Mapa de distribuição de hipoclorito de sódio bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 18,86	R\$ 3.772,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.772,00					
150	Planilha de atendimento hospitalar bloco c/100 suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 18,86	R\$ 3.772,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.772,00					
151	Planilha de controle diário - ambulância bloco suf-75 f-8	PROPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 18,86	R\$ 2.263,20
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.263,20					
152	Folder bloco couche 120g f-16	PROPRIO	UNIDADE	6.000,00	R\$ 1,68	R\$ 10.080,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 6.000,00 Valor Total: R\$ 10.080,00					
153	Cartaz papel couche 180g policromia frente e verso tamanho 60x43cm couche 120g f-16	PROPRIO	UNIDADE	1.000,00	R\$ 7,32	R\$ 7.320,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 7.320,00					
154	Envelopes pequenos	PROPRIO	UNIDADE	1.000,00	R\$ 1,26	R\$ 1.260,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 1.260,00					

332
06/2023
R

155	Envelopes médios, tamanho papel A4	PROPRIO	UNIDADE	1.000,00	R\$ 2,31	R\$ 2.310,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 1.000,00 Valor Total: R\$ 2.310,00					
156	Atestado para consultório odontológico bloco 100x1 f-8 papel 75g	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00					
157	Bloco de notificação f-8 papel 75g 5g 100x1 logomarca em policromia	PROPRIO	BLOCO	120,00	R\$ 19,88	R\$ 2.385,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 120,00 Valor Total: R\$ 2.385,60					
158	Acompanhamento de gestante bloco 100x1 f-8 papel 75g logomarca em policromia	PROPRIO	BLOCO	200,00	R\$ 19,88	R\$ 3.976,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 3.976,00					
159	Ficha 706a papel 180ff f-12	PROPRIO	UNIDADE	5.000,00	R\$ 1,68	R\$ 8.400,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 5.000,00 Valor Total: R\$ 8.400,00					
160	Capa prontuário da família papel couchê 250g impresso em policromia com bolsa interna	PROPRIO	UNIDADE	3.000,00	R\$ 3,94	R\$ 11.820,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 11.820,00					
161	Capas dossiê papel 240g f-4 impresso em policromia	PROPRIO	UNIDADE	3.000,00	R\$ 2,92	R\$ 8.760,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 8.760,00					
162	Convite c/ envelope impressão a laser colorido papel couchê 250g	PROPRIO	UNIDADE	500,00	R\$ 7,32	R\$ 3.660,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 3.660,00					
163	Crachá em pvc impressão colorido	PROPRIO	UNIDADE	200,00	R\$ 26,17	R\$ 5.234,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 5.234,00					
164	Ecaminhaemento de paciente bloco 100x1 papel 75g logomarca em policromia	PROPRIO	BLOCO	500,00	R\$ 19,88	R\$ 9.940,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 9.940,00					
165	Crachá para evento em papel 240g impressão a laser com cordão	PROPRIO	UNIDADE	200,00	R\$ 5,23	R\$ 1.046,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 200,00 Valor Total: R\$ 1.046,00					
166	Envelope 240x340 timbrado em policromia papel 120g	PROPRIO	UNIDADE	500,00	R\$ 2,72	R\$ 1.360,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 500,00 Valor Total: R\$ 1.360,00					
167	Carimbo automático referência 302	PROPRIO	UNIDADE	20,00	R\$ 62,80	R\$ 1.256,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.256,00					
168	Carimbo automático referência 303	PROPRIO	UNIDADE	20,00	R\$ 73,27	R\$ 1.465,40
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.465,40					
169	Carimbo automático referência 304	PROPRIO	UNIDADE	20,00	R\$ 83,73	R\$ 1.674,60
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 20,00 Valor Total: R\$ 1.674,60					

333
06/02/23
RJ



	Banner personalizado em lona 380mc - 1.50x1.00m	PROPRIO	UNIDADE	30,00	R\$ 197,13	R\$ 5.913,90
170	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					Folha nº
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 30,00 Valor Total: R\$ 5.913,90					Processo nº 0160120
	Receita controlada azul papel 75g logomarca em policromia	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 25,11	R\$ 7.533,00
171	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					Rubrica
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.533,00					
	Laudo médico para emissão de APAC policromia	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 25,11	R\$ 7.533,00
172	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.533,00					
	Camisa Personalizada de malha fio-30	PROPRIO	UNIDADE	400,00	R\$ 50,24	R\$ 20.096,00
173	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 20.096,00					
	Camisa Personalizada Estampa simples	PROPRIO	UNIDADE	400,00	R\$ 40,78	R\$ 16.312,00
174	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 16.312,00					
	Camisa Personalizada Gola Polo, malha piquet	PROPRIO	UNIDADE	400,00	R\$ 67,97	R\$ 27.188,00
175	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 0,00 Valor Total: R\$ 0,00					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 27.188,00					
Valor Total do Lote					R\$ 522.432,50	
Lote 04						
Item	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	R\$ Total
	ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO FORM. 08	PROPRIO	UNIDADE	1.200,00	R\$ 6,25	R\$ 7.500,00
176	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 1.200,00 Valor Total: R\$ 7.500,00					
	BLOCO DE NOTIFICAÇÃO	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 18,86	R\$ 5.658,00
177	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.658,00					
	BOLETIM DE COMUNICAÇÃO INTERNA COM 2 VIAS 21X15 UMA COR FORM. 08	PROPRIO	BLOCO	75,00	R\$ 16,58	R\$ 1.243,50
178	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 75,00 Valor Total: R\$ 1.243,50					
	CAMISETAS GOLA POLO MALHA PIQUÊ	PROPRIO	UNIDADE	400,00	R\$ 67,97	R\$ 27.188,00
179	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 27.188,00					
	CAMISETAS PERSONALIZADAS DE MALHA FIO 30	PROPRIO	UNIDADE	400,00	R\$ 40,78	R\$ 16.312,00
180	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 400,00 Valor Total: R\$ 16.312,00					
	Capa de processo, ftº 4, AP. 180 gr, 4x4 cores	PROPRIO	UNIDADE	10.000,00	R\$ 2,92	R\$ 29.200,00
181	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 29.200,00					
	CAPAS DE DOSSIÊ F-4 F/V SUFT. 130 GRM. DO SERVIDOR	PROPRIO	UNIDADE	10.000,00	R\$ 2,92	R\$ 29.200,00
182	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 29.200,00					
	CARTAZ PROJÓVEM ADOLESCENTE FORM. 04	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 6,07	R\$ 12.140,00
183	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 12.140,00					
	Cartaz em papel couchê 115gr 47x32;	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 7,82	R\$ 15.640,00
184	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 15.640,00					
	Cartaz em papel couchê 115gr 64x46cm	PROPRIO	UNIDADE	6.000,00	R\$ 7,82	R\$ 46.920,00
185	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 6.000,00 Valor Total: R\$ 46.920,00					
	CARTILHA INFORMATIVA 12 PAG.	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 50,24	R\$ 15.072,00
186	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 15.072,00					
	CONTROLE DE ABASTECIMENTO	PROPRIO	BLOCO	600,00	R\$ 25,11	R\$ 15.066,00
187	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 15.066,00					



188	CRACHÁ PARA EVENTOS	PROPRIO	UNIDADE	600,00	R\$ 5,23	R\$ 3.138,00
	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 600,00 Valor Total: R\$ 3.138,00					
	DAM F/V C/100.FLS 21X10 UMA COR /FORM. 09	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 25,11	R\$ 7.533,00
189	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.533,00					
	ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS	PROPRIO	UNIDADE	800,00	R\$ 7,32	R\$ 5.856,00
190	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 800,00 Valor Total: R\$ 5.856,00					
	ENVELOPE 180 X 250 TIMBRADO	PROPRIO	UNIDADE	2.250,00	R\$ 1,01	R\$ 2.272,50
191	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 2.250,00 Valor Total: R\$ 2.272,50					
	ENVELOPE OFÍCIO 22X32 PAPEL SUFITE 75G	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
192	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 2.040,00					
	ENVELOPE PERSONALIZADO 18X24	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
193	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 2.040,00					
	Envelopes 11Ax22,9 colorido	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 1,26	R\$ 2.520,00
194	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 2.520,00					
	Envelopes 24x34m colorido	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
195	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 4.180,00					
	Envelopes 26x36cm colorido	PROPRIO	UNIDADE	2.000,00	R\$ 2,09	R\$ 4.180,00
196	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 2.000,00 Valor Total: R\$ 4.180,00					
	FICHA INDIVIDUAL DE FREQUENCIA DE PESSOAL F 75G/FORM. 08	PROPRIO	UNIDADE	6.000,00	R\$ 1,89	R\$ 11.340,00
197	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 6.000,00 Valor Total: R\$ 11.340,00					
	FOLDER INFORMATIVO 22X32CM PAPEL COUCHE	PROPRIO	UNIDADE	10.000,00	R\$ 1,89	R\$ 18.900,00
198	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 18.900,00					
	FORMULÁRIOS PARA SECRETARIA FORM. 09	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 19,88	R\$ 5.964,00
199	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 5.964,00					
	IMPRESSÃO DIGITAL 20X30 PAPEL COUCHE	PROPRIO	UNIDADE	3.000,00	R\$ 3,67	R\$ 11.010,00
200	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 3.000,00 Valor Total: R\$ 11.010,00					
	Informativos do poder executivo, ff 2, com 12 páginas, ap. 75gr, cor 4X4	PROPRIO	UNIDADE	300,00	R\$ 50,24	R\$ 15.072,00
201	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 15.072,00					
	LIVRO ATA	PROPRIO	UNIDADE	100,00	R\$ 50,24	R\$ 5.024,00
202	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.024,00					
	LIVRO DE PONTO	PROPRIO	UNIDADE	100,00	R\$ 50,24	R\$ 5.024,00
203	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 100,00 Valor Total: R\$ 5.024,00					
	MEMORANDO F-16 PAPEL SUFITE 75 GRM	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 16,65	R\$ 4.995,00
204	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 4.995,00					
	PANFLETO INFORMATIVO 15X20CM PAPEL COUCHE	PROPRIO	UNIDADE	10.000,00	R\$ 0,88	R\$ 8.800,00
205	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 10.000,00 Valor Total: R\$ 8.800,00					
	Papel timbrado, ff 09, papel 75gr, 4X4 cores	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 25,11	R\$ 7.533,00
206	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.533,00					
	Recibo timbrado 50x2, ff 16	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 20,99	R\$ 6.297,00
207	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 6.297,00					
	REQUERIMENTO COM 2 VIAS A4 70G/FORM. 08	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 25,11	R\$ 7.533,00
208	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.533,00					
	Requisição de Compras 50x2, ff 16	PROPRIO	BLOCO	300,00	R\$ 25,11	R\$ 7.533,00
209	QUANTIDADES POR ÓRGÃO PARTICIPANTE					
	SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO Quantidade: 300,00 Valor Total: R\$ 7.533,00					

335
02/2023
RJ